EDITAL Nº 055/2018

RETIFICAÇÃO DA CLASSIFCAÇÃO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS

PARA ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, EDITAL DE ABERTURA Nº 049/2018.

    O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de
Chopinzinho, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,
seus anexos e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DA
CLASSIFICAÇÃO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS, nos seguintes termos:

    Art. 1º - RETIFICAR  e Divulgar, a classificação provisória da pontuação
obtida pelos candidatos no Processo Seletivo Simplificado, para os cargos de Professor
Temporário para o Ensino em Tempo Integral, do Quadro 8 – Oficina de Informática
Básica/TICS, com aplicação de critérios de desempate, de acordo com o Edital de Abertura nº
049/2018.

   Art. 2º - Os resultados a que se refere o Artigo 1º do presente edital
constam no Anexo I deste Edital, abaixo especificado, no site do Município, endereço eletrônico
http://www.chopinzinho.pr.gov.br/portal/processoseletivo.

   Art. 3º - Os candidatos cujos nomes estão identificados com asterisco (*),
foram classificados de acordo com o item 4.16 do edital de abertura.

    Art. 4º - Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e
publicações complementares.

CHOPINZINHO, PR, 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

Carlos Antonio Ansiliero
Presidente

http://www.chopinzinho.pr.gov.br/portal/processoseletivo

ANEXO I DO EDITAL Nº 055/2018

CARGO: PROFESSOR TEMPO INTEGRAL TEMPORÁRIO

QUADRO 8 – OFICINA DE INFORMÁTICA BÁSICA/TICS

NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS

ANA CLAUDIA DOS SANTOS  37
EVERSON JESUS DE ALMEIDA  32
ANDREIA PILGER 27/07/1992 30
MAYCON ANDRE BENINI 13/11/1993 30
ADRIANA DE RAMOS  29
VANDREIA DA CHAGA  28
FERNANDA GORETE GRIZ  23
MAIKO JUNIOR PANIZZON  15
THAINE CENCI  13
EDSON NUNES CALIXTO  11
VANILSE ZANELLA 21/12/1986 10
TAIS MARINA ACORSI * 12/02/1992 10
EDUARDA MARTINI * 28/05/1999 10

EDITAL Nº 053/2018

CLASSIFCAÇÃO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA ENSINO EM TEMPO

INTEGRAL, EDITAL DE ABERTURA Nº 049/2018.

    O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de
Chopinzinho, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,
seus anexos e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA PROVA DE TÍTULOS, nos seguintes termos:

    Art. 1º - Divulgar, a classificação provisória da pontuação obtida pelos
candidatos no Processo Seletivo Simplificado, para os cargos de Professor Temporário para o
Ensino em Tempo Integral, com aplicação de critérios de desempate, de acordo com o Edital de
Abertura nº 049/2018.

   Art. 2º - Os resultados a que se refere o Artigo 1º do presente edital
constam no Anexo I deste Edital, abaixo especificado, no site do Município, endereço eletrônico
http://www.chopinzinho.pr.gov.br/portal/processoseletivo.

   Art. 3º - Os candidatos cujos nomes estão identificados com asterisco (*),
foram classificados de acordo com o item 4.16 do edital de abertura.

    Art. 4º - O período de recursos para esta publicação, conforme previsto no
edital de abertura, (edital nº 049/2018), deverão ser encaminhados através da página de
inscrição do candidato, das 00:00 hs do dia 30 de novembro de 2018 às 23:59:59 hs do dia
03 de dezembro de 2018.
    Art. 5º - Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e
publicações complementares.

CHOPINZINHO, PR, 28 DE NOVEMBRO DE 2018.

Carlos Antonio Ansiliero
Presidente

http://www.chopinzinho.pr.gov.br/portal/processoseletivo

ANEXO I DO EDITAL Nº 053/2018

CARGO: PROFESSOR TEMPO INTEGRAL TEMPORÁRIO

QUADRO 1 – OFICINA DE LINGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA

NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS

FRANCIELE CARNIEL 22/10/1980 60
ROSANE CARDOSO DE OLIVEIRA 29/10/1982 60
NILVA TEREZINHA SCHELLE 04/11/1952 55
KELLI MENEGAT KURPEL 28/05/1990 55
ONIRA ZANATA 09/09/1976 50
MARCIANE BARANZELLI 18/09/1979 50
TEREZINHA CONSTANTINI  47
TANEA SCHMIDT FERREIRA 29/07/1975 46
VERONICE CONSTANTINI 06/10/1976 46
CLEUDE TEREZINHA RAUBER  45
MARGARETE DE LURDES KAISER DAMSKI 13/02/1988 42
DEBORA RIBEIRO 24/03/1993 42
JULIANA MARIA FERRARINI ROSA 28/12/1978 41
ALEXSANDRA LOTTERMANN PRADO 31/01/1982 41
ADRIANA DOS SANTOS DA SILVA 17/07/1986 41
MARISTELA PRIOTTO  38
DAIANE VIEIRA  37
MARISANGELA CAMARGO DE SOUZA  35
FRANCIELI DALLASTRA 08/10/1990 34
DANIELA LERIA TAVARES 07/10/1992 34
LOURDES KUNDE SCHWEIG 17/01/1974 32
SUZANA CASANOVA COMELLI 11/01/1976 32
ANA PAULA DALLASTRA 21/06/1993 32
LIANE DA CRUIZ PIAZZA 22/04/1981 31
GRAZZIELE FERRARI 05/08/1985 31
IONE MAI 07/12/1990 31
DANIELA HORT IGNACIO DE LIMA GRANVILLE 09/05/1994 31
CAROLAINE DA APARECIDA DOS SANTOS 24/08/1997 31
JOSE VALDELIR RUTHES 03/01/1967 30
VANDERLEIA GONÇALVES DE BRITO 09/02/1993 30
PATRICIA SANTINA MOREIRA 02/11/1994 29
ALGEMIRA DOS SANTOS LIMA 30/09/1976 28

EDSA DE MARCH 04/05/1987 28
JOSIANE DE OLIVEIRA SECCO 26/12/1988 28
DAIMARA BARBOSA CESCO 10/12/1997 28
FRANCIELY SIMOCA  27
JAQUELINE TAVARES 06/04/1991 26
GABRIELA RICHETTI WILMSEN 24/03/1997 26
NEIVA DOS SANTOS NEITZKE 22/08/1962 25
TATIANE PEROVANO 08/12/1984 25
VANIA DA SILVA CALDATO 18/07/1985 25
EMELLY MARIA NUNES  24
SANDRA APARECIDA DOS SANTOS 31/10/1978 22
CLEUNICE MELLO DAS NEVES 31/10/1985 22
PRISCILA PRESTES DO PRADO 11/03/1993 22
JULIANE LUZIA PIASSA  21
KAREN CONCEIÇÃO SOUZA ALVES 30/01/1985 20
FERNANDA FORLIN 12/01/1988 20
ANDRESSA DE SOUZA MENZEL 08/08/1994 20
KATLEN DE SOUZA 28/04/1996 20
SANDRA SKITTBGERG DA SILVA 26/07/1979 18
ELIANE RAMBO 08/01/1980 18
SOLANGE APARECIDA NUNES DE SOUZA 23/08/1983 18
ANDRESSA FRANCIELI DE OLIVEIRA 15/12/1989 18
CAROLINE MARIA SANZOVO 31/05/1991 18
TALITA WERICA DE SOUZA 09/06/1993 18
FABIANA SIMOCA 15/09/1998 18
ROSANGELA FOGAÇA DOS SANTOS  12
TATIANA LOUREIRO DE MELLO  11
ADRIANA MOURA DE OLIVEIRA 11/10/1974 10
SILMARA BOGGIO  07/06/1978 10
GILDA MARIA BOTTINI GAMBETTA 11/10/1983 10
MARCELO BALZAN 31/01/1993 10
KAMILA DEMIN 25/02/1998 10
FABIANA DE QUADROS VAZ PINHEIRO 19/10/1998 10
MARIELLE CARLIN DE MELLO 08/06/1999 10
SIDINEI NAGINSKI  05

QUADRO 2 – OFICINA DE ESPORTES

NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS

ALEX BALANSIN  58
GEOVANI MELO DE LMA  45
EMILLI ALINE GUILARDI  31
NEIVETE CARDOSO DOS SANTOS  30
DANIEL SCHIZI  27
FRANCISCO DOS SANTOS MARCOS  26
ODARLAM LUIZ BASSO  24
ELIZANE APARECIDA LAZAROTTO HARTMAN  22
WESLEI ALAN TURRA 26/04/1993 20
HENRIQUE MATEUS DO AMARAL 19/12/1993 20
MARILEI SANTI 23/11/1981 15
GUILHERME FARIAS 28/06/1990 15
VANDERLEI LUIZ TOKELSKI 01/02/1989 14
BRUNA ELIS DOS SANTOS DA SILVA 06/02/1999 14
IVANILDE DA SILVA 21/05/1994 10
MAICON JUNIOR ROSSI 12/05/1995 10
ALESSANDRO KOPIK 11/06/1995 10
RAYANA FELCHAK ROCHA 07/08/1995 10
WELLINTON RODRIGUES DA ROCHA 10/12/1996 10
JULIANA PAULA SOUTHIER DE SOUZA 21/10/1997 10

QUADRO 3 – OFICINA DE ARTES MARCIAIS

NOME PONTOS
ALINE DE PAULA 40
CARLOS FREITAS DE SANTIAGO 35
GILMAR DE ALMEIDA 19

QUADRO 4 – OFICINA DE DANÇA

NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS

JESSICA APARECIDA CORREA 28/10/1991 41
CAMILA DE CARLI 11/01/1993 41
LUANA CRISTINA DOS SANTOS  19
MARIELI JOHANN *  14
SUELLEN SCRAMOSIN  12

TATIANE MOREIRA FETTER  10

QUADRO 5 – OFICINA DE PSICOMOTRICIDADE

NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS

FLAVIA CELMA HOLLAS FERRI 26/10/1992 60
MARCIO POSSAMAI DELLA * 21/12/1978 50
JUCIANE DE QUADROS 17/05/1981 50
DAIANE MARA VALENTE DOS SANTOS CONTERNO * 31/05/1991 50
NEIVA TEREZINHA DE LIVEIRA  45
SANDRA MARA GRAFFUNDER  41
ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS * 27/05/1979 40
ANGELA FORLIN DA SILVA 26/05/1986 40
AMANDA TATIANE MEZZOMO 17/05/1992 40
JANETE MARIA MOREIRA  37
CARLA ANDREIA FUHR  32
MARI APARECIDA PRADO DA ROSA 21/03/1985 30
DANIELI APARECIDA AMERSCHMIDT 14/11/1994 30
DEBORA CRISTINA GAMBETA * 23/07/1995 30
ROSIANE DE LIMA GALVAO  28
ANA CLAUDIA CHIMANSKI  27
ANA CARLA ROSIN SCHWADE 18/01/1995 26
CIBELI ALBONICO OLIVEIRA 05/03/1997 26
ENERLI SCOPEL DE MELO 12/01/1979 25
MIRIAM FRANCIELI MACHADO 27/09/1986 25
ADRIELE APARECIDA DUARTE  24
MILENA GABRIELA DE MELO  22
MIRACI ALVES BRASIL 12/05/1989 21
CARLA LUCIANE DA FONSECA PORTELLA 17/12/1990 21
JOZANE GUARESE SILVA 21/11/1991 21
GISLAINE DE MELLO 06/04/1989 18
MARCELO RIBEIRO * 13/01/1992 18
MARINES DE SOUZA CASAGRANDE 14/02/1974 15
KELLI DAIANE DA SILVA 16/11/1987 15
SILVANIR MACHADO  14
JHENEFER BRUNA OLIVO  13
LUCIANE FATIMA D’AGOSTINI  11
ELIANE LEAL FRANKLIN 21/02/1981 10
JULIANE DE FATIMA SAMPAIO 02/09/1985 10
ROZANA ROBETTI 07/12/1989 10

FELIPE QUADRO LEMONIO * 14/01/1996 10
TANIA MARA DE SOUZA 20/01/1999 10

QUADRO 6 – OFICINA DE MÚSICA/CANTO CORAL

NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS

CRISTIANO HANEL  50
ELANE CRISTINA DA COSTA MOREIRA  22
FERNANDO MANOEL DA COSTA  20
EVANDRO RODMINSKI  15
JESSICA THAIANA GRABOSKI DE OLIVEIRA * 13/12/1996 10
ENDRIANE DAGOSTINI 25/09/1999 10
ROBSON GONÇALVES  02

QUADRO 7 – OFICINA DE CULTURA E ARTES

NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS

MARIZANGELA BOHRER KAGMIERSKI  57
LEUNITA BARETTA  54
IMARA APARECIDA PISSOLATTO  50
ANALDIA BONFIM  47
MARCIA JOANA CAMARGO  45
MAQUERLI APARECIODA DA SILVA MACHADO 01/09/1985 41
ANA PAULA SECCO 05/08/1993 41
VANESSA SCHWALENBERG  40
MARIKELLI DALFOVO  33
CHRISTYOTHER JOSE RUSCHEL  32
CLAUDET DALMUT *  30
JUSSARA LIMA SANTOS  28
CRISTINA SOARES DOS SANTOS  26
MARIZA GORK 10/09/1975 25
MARIELI POLEIS DALASTRA 08/06/1984 25
DIANA MASIEIRO  23
PAMELA THAIS GROSS *   22
CLEUZA PACHECO DE SIQUEIRA 12/12/1972 20
VANESSA ZAUZA DE OLIVEIRA 23/12/1996 20
KELI CAROLINE DE CAMPOS  15
DOUGLAS CANOVA  14

PAMELA FOGAÇA DOS SANTOS *  13
TATIANE DE COL  11
SIRLENE RODRIGUES * 02/03/1986 10
KAROLYNE CLERISE MOREIRA DA SILVA * 05/09/1990 10
ELISIANE BARBOSA * 25/05/1991 10
JOVITA JUSTINA BOTTINI  01
DEBORA CAMILA PAIM BRUSTOLIN  01

QUADRO 8 – OFICINA DE INFORMÁTICA BÁSICA/TICS

NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS

ANA CLAUDIA DOS SANTOS  37
EVERSON JESUS DE ALMEIDA  32
MAYCON ANDRE BENINI  30
VANDREIA DA CHAGA  28
ANDREIA PILGER  30
ADRIANA DE RAMOS  29
FERNANDA GORETE GRIZ  23
MAIKO JUNIOR PANIZZON  15
THAINE CENCI  13
EDSON NUNES CALIXTO  11
VANILSE ZANELLA 21/12/1986 10
TAIS MARINA ACORSI * 12/02/1992 10
EDUARDA MARTINI * 28/05/1999 10

QUADRO 9 – OFICINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS

NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS

TALYTA APARECIDA RAFAELI  31
LEILINE XAVIER AZEVEDO ALMEIDA *  15
ADRIELY DAIANE MARTINS  10
LUCIANA MACHADO  10

QUADRO 10 – OFICINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – ESPANHOL

NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS

JESSICA MARIA CASAGRANDE  50
TANIA GAMBETTA  37

LUCILA LUDWICHK 12/01/1987 35
KAREN DEMIN 09/03/1992 35
CAROLINE DALL ALBA *  15
SARA NICACIA DE SOUZA *  10
BARBARA ELOIZA BOCCHI *  05

QUADRO 11 – OFICINA DE TEATRO

NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS

MARIZA ANGELICA PICOLLI MOREIRA DA SILVA  40
GEICEMARA ANDREIA GOULARTE PEITER *  37
IVANIA SANDRA ZUQUI  34
VANDERSON DA SILVA  30
LUCIMARA QUADROS DOS SANTOS *  28
RAQUEL MARIA FERNANDES  22
SCHAIANE FACCIOCHI *  15
JESSICA MARA MOOZ *  11
ANITA COUTO * 02/10/1968 10
ANGELITA DOS SANTOS NERVIS * 08/02/1976 10
FERNANDA PROCOPIO * 31/05/1986 10
KELLY ADRYANA GREEF DOS SANTOS BARBOSA * 14/07/1987 10
ANDERSON MACHADO DO AMARAL * 30/03/1995 10